
 
 

 NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA  

  

  

 

č. j.: NSA – 0025/2022/BEZ/3 
Zpracovatel: 
Počet listů: 1/1 

 

Praha 1. dubna 2022  

 

 
 
 
Žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů – sdělení informací 

 

 

Národní sportovní agentura (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 
jen „informační zákon“) obdržela Vaši žádost o informace ze dne 24. 3. 2022.   

Předmětem Vaší žádosti o informace je: 

„Žádám o poskytnutí těchto informací:  

A) Obdržel od Národní sportovní agentury subjekt – 1. Centrum zdravotně postižených jižních 
Čech z. s., se sídlem Vltavské nábř. 1545/5A, 370 05 České Budějovice, IČO 60072385, 
v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 nějaké dotace či jiné finanční či nefinanční příspěvky (dále 
též jen „dotace“)? 

Pokud ano: 

• kolik dotací subjekt v každém z roků obdržel a v jaké výši? 

• byla některá z dotací vázána na konání závodů subjektem? 
o pokud ano, jaká byla výše dotace, kterou subjekt obdržel při splnění této 

podmínky? 

• byla některá z dotací vázána na účast na závodech konaných výše uvedeným 
subjektem? 

o pokud ano, jaká byla výše dotace, kterou subjekt obdržel při splnění této 
podmínky? 

B) Kam je možné se obrátit v případě pochybností o řádném čerpání dotací poskytnutých 
Národní sportovní agenturou, resp. podezření o falšování dokladů k čerpání dotací?“ 

Po prostudování Vaší žádosti Agentura uvádí: 

Vámi definovaný subjekt - Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z.s., IČO: 60072385 

(dále jen „Subjekt“) obdržel za rok 2021 následující dotace: 

 



 
 

Název dotace Výše dotace v Kč 

Výzva 11/2020 - Podpora SK/TJ ZPS 2021 693.430,- 

Výzva 8/2020 - Provoz a údržba 2021 265.917,- 

 

V případě Výzvy 11/2020 Podpora SK/TJ ZPS 2021 se výpočet výše dotace skládal mimo jiné 

i z počtu organizovaných soutěží, které žadatel uvedl ve své žádosti o poskytnutí dotace 

(oblast B předmětné výzvy). Subjekt v žádosti o poskytnutí dotace uvedl informaci  

o organizování dvou soutěží, na základě kterých obdržel dotaci ve výši 43.438,- Kč (z celkové 

poskytnuté dotace 693.430,- Kč). 

Agentura ke dni 1. dubna 2022 neposkytla Subjektu v rámci vypsaných dotačních výzev  

na rok 2022 žádnou dotaci.  

Za roky 2019 a 2020 Agentura nedisponuje požadovanými informacemi, a to s ohledem na její 

vznik 08/2019 a na dobu, kdy se stala poskytovatelem dotací pro oblast sportu (parasportu). 

Agentura Vám v této souvislosti dále doporučuje obrátit se na Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy ( https://www.msmt.cz/ ), které v době před vznikem Agentury mělo tuto agendu 

ve své působnosti. 

S ohledem na ustanovení § 3d) zák. č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů je kontrolním orgánem pro oblast použití podpory sportu Agentura. Agentura jako 

poskytovatel dotace je oprávněna provádět kontrolu i dle zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Pokud tedy existuje riziko v návaznosti na čerpání poskytnutých finančních prostředků (v rámci 

dotací) Subjektem, doporučujeme se s tímto podnětem obrátit na Agenturu na jí definovaných 

kontaktech: https://agenturasport.cz/kontaktni-informace/, k rukám předsedy Agentury.  

Dále se pak můžete obrátit na orgány Finanční správy ČR, Ministerstvo financí nebo Policii 

ČR.   

 

S pozdravem  

  Mgr. Michal Strnad 
 bezpečnostní ředitel NSA 

 podepsáno elektronicky 

 

https://www.msmt.cz/
https://agenturasport.cz/kontaktni-informace/



